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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

ségi párt meglapul a barázdában, föladja eddig 
vallott elveit, mert más szempontok kerülnek a 
szőnyegre, hazafias politika helyett felekezetit 
vallhatnak s annak engedni kell ez előtt. A  zsidó 
Egyenlőség mer ily szellemben írni:

—  Zsidó politikusok! Szökjetek meg az 
obsírukció csataéléről. A  zsidóság fogja meg
bánni, ha még nagyobb lesz a zavar. A zsi
dóknak nem érdeke a kormánynyal való harc. 
A  szabadelvű Tisza miniszterelnöksége csak 
hasznot hozhat nekünk, zsidóknak. Zsidó poli
tikusok, ne tegyétek kockára könnyelműen a 
magyar vezényszóért hitsorsosaitok érdekeit.

Mi azt szoktuk mondani: katholikus magya
rok vagyunk. Hányszor szemünkre vetették ezt 
nekünk, (különösen mikor az egyházpolitikai tör
vényeket akasztották a nemzet nyakára a haza 
nevében) pedig jól tudták, milyen értelemben mon
dottuk, hogy hitünk és hazánk iránt való szere
tetünk olyan, mint a gyermeké atyja és anyja 
iránt, hogy nem veti meg az egyiket, mert a má
sikat szereti. Mi tudjuk, hogy a hazát sohase 
szabad úgy szeretni, hogy hitünkkel ellenkezésbe 
jussunk, mert ha hitemnek ellenese vagyok, ha
zámat károsítom. Hányszor vetették ezt a sze
münkre s most mikor a tettek ideje elérkezett, 
azt mondják: előbb vagyok kálvinista, aztán hazafi. 
Cserbehagyom hazám iránti elveimet, ámbár tu
dom, hogy a nemzeti eszme kufára lépett akcióba, 
mert felekezeti érdekeim diadalát látom.

Nem követendő példát akarunk előállítani, 
hanem csak azt, hogy nyíljék ki már egyszer a 
mi szemünk is. Hogy lássuk, mint lopnak meg 
bennünket a tolvajok hátunk mögött. Hogy mig 
mi önzetlenségünkben még a magunk társaságában 
sem merjük hitelveinket emlegetni akkor, mikor a 
haza sorsáról van szó, addig mások nyíltan, 
dobszó mellett alkusznak meg a mi bőrünkre, a 
mi nemzetünk vagyonára. A  magát szinmagyarnak 
nevező hazafiság rosszabb, alábbvaló a labanc 
táborba szökött áruló kurucnál, a ki fegyverrel 
döngeti azokat a sáncokat, melyeket előbb diadal
masan védelmezett.

Nagy tanulság rejlik ránk nézve az Ur 
1903-dik esztendejében a nemzeti jogokért vívott 
küzdelmekből. Ez az egy bizonyos! Jó lesz ezt 
a szivünkbe vésni.

Bilkei Ferenc.

XIII. Leó Pápa utolsó áldása a székes
fehérvári Oltáregyletnek.

A  magyarországi Oltáregyletek tudvalevőleg 
a folyó év elején fényes kiállítást rendeztek azon 
tárgyakból, melyeket a Szentséges Atyának, jubi
leuma alkalmából, felajánlottak. Ez Oltáregyletek 
között szerepelt az egyházmegyénkben oly áldá
sosán működő székesfehérvári Oltáregylet is egy 
remek kazulával (misemondó ruha.)

A z  Oltáregylet buzgó és fáradhatlanul tevé
keny Elnöke Szögyény-Marich Jú lia  júliusban, 
a boldogult nagy pápa halála előtt, kapta viszon
zásul a felajánlott szép misemondó ruháért 0  
Szentsége áldását, melyet most, hogy tudomá
sunkra jutott, jónak látunk a székesfehérvári 
Oltáregylet tagjainak épülésére közölni.

A  pápai áldást közlő irat egész terjedelmé
ben a következő:

Azon nyilvános fogadtatáson, melyet 
a Szentséges Atya az Orökimádás fö lestvérii- 
letéhez tartozó hölgyeknek 1903. év május 
24-én engedélyezni kegyeskedett, vett O Szent
sége tudomást azon számos ajándékról, melyet 
ü  Szentsége nevében Olaszhonban és egyéb 
országokban az Q pápai jubileum a alkalmá
ból szegény templomoknak szétosztottak. —
A  m i Urunk Jézus Krisztusnak a legméltó- 
ságosabb Oltáriszentségben és fö ld i  helytartó- . 
jának fe la ján lott ezen ajándékok O Szentsé:  
gének nagy örömet szereztek, am iért is 0  
Szentsége a székesfehérvári egyesületnek legke
gyelmesebben áldását küldeni méltóztatott.

Vannntelli Vince, bíboros.
A  hivatalos okmányt az „Örökimádás" fő- 

testvérület római főnöknője a következő megható 
szép sorok kíséretében küldötte el Szögyény- 
Marich Júliának:

Mellékelve küldöm (hiteles okmány alakjá
ban) a pápai jubileum alkalmából a székesfehér
vári oltáregylet részére a szentséges atya áldását, 
az Ő Szentségének annak idejében felajánlott 
misemondóruha legkegyesebb elismerése jeléül. 
Annál boldogabbnak érzem magamat, hogy ezt 
tehetem, mert talán ez lesz az utolsó kegy, mely
ben e nagy és szent Pápa az Oltáregyletet része
sítheti. Mily szeretetteljes és jóakaró volt szent
séges Atyánk, a midőn minket f. é. május 24-én 
fogadni kegyeskedett. Ezt megelőzőleg, védnö
künk Vanutelli Vincze bibornok, bemutatta a

Szentséges Atyának a díszes albumokat, melyek
ben fel voltak névszerint sorolva az Ő tisztelete 
és nevében Olaszország, Belgium, Ausztria-Ma- 
gyarország, Németország, Amerika, stb. Oltáregy
letei által felajánlott egyházi szerelvények. — 
Összesen 174 jegyet kaptunk a kihallgatásra, 
a midőn Ő Szentsége a teremben megjelent, — 
helyet foglalt, s a hölgyek bemutatása után, egy 
beszédet intézett hozzánk, melyben kijelenté, hogy 
örömmel vette tudomásul mindazt, a mit az Ol
táregyletek jubileuma alkalmából tettek. —  s el
mondó, hogy az olasz Püspököktől nem egyszer 
hallotta, hogy a midőn ezek fűpásztori körutaik 
alkalmából kénytelenek eltiltani a foszlányokká 
vált casulák s egyébb egyházi szerelvények hasz
nálatát, —  a szegény lelkészek panaszra fakad
tak : De hisz akkor semmink, épen semmink sem 
marad az isteni szolgálat részére !

Ő Szentsége buzdított, bátoritott mindnyá
junkat, folytassuk teljes kitartással működésünket, 
mely azért a legmagasztosabb, mert a legfelsé
gesebb Oltáriszentséget szolgálja. Ezután meg
szólította a Szentséges Atya a hölgyeket, —  a 
mi úgy látszott, —  igen kifárasztotta, —  de ennek 
dacára összeszedvén minden erejét s élénkségét,
—  gyalog bejárta a termet, s egyenkint meg
szemlélte a kiállított tárgyakat.

Ú gy  hiszem, az egylet buzgó tagjait érde
kelni fogják e részletek, melynek kiegészítéséül 
legyen még szabad kiemelnem, hogy Ő Szentsége 
kiváló elismeréssel fogadta a Székesfehérvári < )1- 
táregvlet Péterfillérét, melyet a Bibornok-védnük 
nyújtott át.

A  Szentséges Atya betegsége mindnyájun
kat nagyon aggaszt, —  Isten szent akaratára 
bízzuk Őt és magunkat.

Fogadja stb.
Róma, 1903. jul. elején,

. Victoire de Robiano
Az „Örökimádás* (főtestvérület) fűnöknöje

A  székesfehérvári Oltáregylet nagynevű El
nöke kérésünkre rendelkezésünkre bocsátotta szép 
és igazi mély hittől s vallásosságtól áthatott le
velét, melyben a fennebbi sorokra válaszolt s ez 
a következő:

Fogadja Főtisztelendő Fűnöknő a székes
fehérvári Oltáregylet hevében hálás köszönetemet 
a Szentséges Atya áldása hiteles okmány alakjá
ban való szives átküldéséért. —  Annak megbe 
csülhetlen értékét annál inkább birjuk méltányolni,
—  mennél mélyebben érezzük ama fájdalmas

—  Az én ruhám meg Isten tudja, hány 
dollárba került!

A  férfi végignézett tengerzöld selyemruhá
ján, a merész szabáson s a rézszinü ékitésen.

—  Bájosan bizarr! —  mondta nyugodt 
mosolylyal, azután elhallgatott. De a leány nem 
hagyott neki békét:

—  És hol találkozott azzal a kis leánnyal ?
—  Egy nagy betegség után London köze

lében egy kis faluba mentem s ott beleszerettem 
ebbe a leányba. De még akkor nem volt vagyo- 
nom s nem árultam el előtte szerelmemet. Azért 
mégis azt képzeltem, hogy éreznie kell, hogy 
szeretem s ő várni fog reám. Hét év telt el, mig 
újra visszatértem. Akkorra anyja és atyja meg
haltak s a leány eltűnt a vidékről. Mindent meg- 
kisérlettem, hogy nyomára akadjak, de ez nem 
sikerült.

—  Miért nem irt neki a hét év alatt? —  
kérdezte Drusilla remegő hangon. — Honnan tudta 
volna, hogy még visszatér?

—  Tudnia kellett volna, hogy szeretem és 
a levelek egymásban való bizalmunknak idealiz
musát lerombolták volna. Mindig úgy álmodtam 
róla, amint édes, bánatos arccal vár reám. Őrült 
voltam, romantikus bolond, mint minden idealista.

—  És most is szereti ? George ? —- kér
dezte a leány csöndesen.

—  Mint egy ifjúkori emléket. De maga Dru
silla, férfikorom valósága s az egyetlen, aki agya
mat és szivemet uralja. Bármily tiszta és édes 
volt az a leány, ma már nem tudna rám hatni.

—  Vájjon most is olyan édes és tiszta még ? 
kérdezte a leány halk, szomorú hangon. —  A  
nők hamar változnak.

A  férfi haragosan válaszolt:
~  Ne szóljon ig y ! Örökké szent az nekem.

—  Nekem is volt egy történetem, George,
—  mondta a leány s megfogta a fiatal ember 
kezét, —  elmondjam ? Nem lesz féltékeny ?

—  Miért lennék az, a múltra ? kérdezte a 
férfi nyugodt fölénynyel.

—  A z én történetem nagyon hasonlít az 
előbb elmondotthoz, —  suttogta a leány idegesen,
—  tegyen hősnő szerepébe és . . . A  férfi hal
kan felkacagott:

—  A  „béllé dame sans merci“  az én sze
gény hősnőm helyén ! Mily komikus gondolat ez, 
Drusilla!

—  Ne nevezzen i g y ! —  szólt méltatlan
kodva a leány.

—  A  visszautasított imádói adták magának 
ezt a nevet, nem én.

A  leány le s felsétált a szobában, selyem 
uszálya suhogva követte.

—  Sohasem szerettem egyet se közülök. 
Lehet, hogy a szenvedélyükkel játszottam, de az 
igaz szerelemmel soha, George. És végre is, ki 
az oka annak, hogy az lettem, ami vagyok? 
Senki más, mint az az első, a ki megtörte a 
szivemet . . .  Az az ember, akit egész életemen 
át szerettem, de soha oly mélyen, mint —  ma.

—  Különös teremtése az Istennek maga, 
Drusilla 1 —  mondta a férfi minden felindulás 
nélkül. Nincs a világon egy második asszony, 
aki ezt szemébe merné mondani annak az em
bernek, akinek holnap hűséget esküszik. —  De 
én szeretem az őszinteséget . . .

Drusilla még egyszer ránézett, aztán az aj
tóhoz közeledett.

—  Mindjárt visszatérek George, —  szólt 
csendesen. —  Várjon reám és gondoljon —  
Altheára . . .

Harford George bámulva s meglepetve né
zett utána.

—  Althea, Althea . . . dadogta önmagának 
—  honnan az ördögből ismerheti a nevét az a 
leány ?

—  Visszavetette magát a kanapé párnái 
közé és gondolkodni kezdett :

—  így tehát Drusillának is volt valakije, a 
kit szeretett! Mily bolondnak kellett lennie annak 
az embernek, hogy elhagyta ! M ily sok varázs 
van ebben a lányban, dacára annak, hogy festi 
magát s hogy a hajszíne sem természetes ! T i
tokzatos, édes tanulmány s az egyetlen asszony 
a világon, a ki megtanít —  felejteni . . .

E percben kinyílt az ajtó s valaki bejött. 
Drusilla volt az, vagy álmodott ?

Egy leány állt előtte, fehér arccal, simán 
lefésült hajjal, egyszerű divatját múlt, frissen va
salt, hűvös kartonruhában.

Harford rátekintett s ijedt kiáltással ugrott
fel a kanapéról.

—  Jó Isten ! Drusilla . . . A lthea ! Mily ke
gyetlen játék, mily fájó gúny ez?

—  Én May Althea vagyok, Georgo —  szólt 
a leány sirva-nevetve. —  Silas bácsi azt hivánta, 
hogy elhunyt felesége nevét használjam, innen a 
névcsere.

—  Mit? Maga . . . maga M ay Althea
lenne? . . .  ,,

Szinte kővémeredve állt előtte. n<̂ D
—  ^ n ;  persze hogy az vagyok. De

néz rám oly csalódottan? En első pillant. ,,’V
ismertem magát, de maga, maga nem* isu.crt 
rám.

Könyörögve nézett reá. .
—  Nehéz lett volna Altheát Silas DrosilF m 

keresni —  mondta a férfi keserűen.
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veszteséget, mely azóta gyászba borította az egész 
katholikus világot. Meghatottan gondolok vissza ' 
azon boldog pillanatra, midőn egy évvel ezelőtt J 
leborulva a  nagy Pápa lábaihoz, —  személyesen 
lehettem szerencsés buzdító, kegyes szavait hal- ■ 
lani. Istennek ajánljuk fenkölt szent lelkét! Áhi- j 
tattal imádkozunk érette s testületileg fogunk részt ; 
venni a  lelki üdvéért tartandó gyászistentisztele- ; 
ten. Bánat tölti el szivünket, de nem aggódunk, j 
mert tudjuk, hogy Istennek helytartója szent egy- j 
házunk hajóját mindenkor biztos kézzel fogja ! 
kormányozni, elvezetve mindnyájunkat az örök ; 
üdvösség partjához! j

Végül még néhány részletet oltáregyletünk
ről, mely szépen fejlődik s jelenleg 1211 tagból 
álL A  múlt tavasszal 17 templomot láthattunk el 
szükséges egyházi szerelvényekkel s az akkor 
rendezett kiállításunk általános érdeklődést keltett 
és szerencsés volt megnyerhetni megyés püpö- 
künk Ő Méltósága k ivá lj megelégedését. Hála az 
Égnek, jó l megy minden, —  s szeretve tisztelt 
igazgatónk, nagyságos Szuborics Jenő apátka
nonok ur bölcs vezetése alatt, mint egyházunk 
rendithetlen hivei törekszünk némileg megfelelni 
magasztos feladatunknak. Misem könnyebb ennél 
s a jó  Isten még meg is jutalmazza csekély fára
dozásunkat.

Fogadja stb.
Székesfehérvár, 1!)U3. Jul. 25.

SZÖGYÉNY-MARICH JÚLIA,
a székesfehérvári Oltáregylet 

elnöke.

?/

Ú J D O N S Á G O K .
—  Püspökünk az aggoknál. Magas vendége 

volt tegnap az agg- és szegény-intézetnek, midőn 
dr. Városy Gyula megyéspüspököt üdvözölhette 
falai között. A  főpásztor dr. Klaucz György pápai 
kamarás kíséretében jelent meg az intézetnél, a 
hol Havranek József polgármester, dr. Bierbauer 
Viktor főorvos, Winkler Vilmos főmérnök jelen
tek meg üdvözlésére. A  polgármester tájékoztatta 
a megyéspüspököt az intézet vagyoni helyzetéről 
s a jövő  terveiről, melyeket az intézet érdekében 
legközelebb végrehajtani óhajt. Megnézték a ká
polnát s annak mielőbbi restaurálása, illetőleg 
felemelése s toronynyal való ellátása —  azt hisz- 
szük -  még a jövő  évben meg fog történni. 
Maga Havranek József polgármester is kevés re-

A  leány gyorsan lélegzett s hebegni kezdett!
—  Ugy-e nem haragszik édes?
—  Szerettem Altheát —  mondta amaz, 

mintha nem is hallotta volna az előbbi szavakat.
—  Miért nem maradnak a halottak a sírjaikban ? 
Borzasztó az élőkre nézve ez a vándorlásuk . . .

—  De most már minden jó l van, George,
—  suttogta a leány félénken —  végre megtudtuk 
az igazat s most már boldogok lehetünk . . .

Előtte állt s a tekintetét ráfüggesztette kínos, 
fájdalmas várokozással.

—  Igen, találkoztunk —  mondta a férti 
csendesen. —  De nem a régi Altheával. Előttem 
csak egy olyan asszony áll, aki kivette részét az 
élet gyönyörűségeiből, aki alig mosta le arcáról 
a festéket, s aki magára öltötte az én szent ha
lottam szinehagyott ruháit. Mondja, Drusilla, hogy 
tehette ezt?

• ■ —  A z  lettem, amivé maga tett engemet, s
. mégis csak az imént a nevét akarta adni nekem 
 ̂ —  dadogta a leány s összeszoritotta a két te- 

v nyerét kétségbeesésében.
—  A z régen volt. Két asszonyt egyszerre 

nem vehetek feleségül. Ha Drusillát akarnám ölelni, 
Álthea lelke nézne rám a szemeiből, s ha Althea 
után szaladnék, a Drusilla szivdobogása állná 
utamat. Oh, értsen meg és ne kínozzuk egymást 
tovább! . . .

“■ ‘ A  leány végre megértette. Egyszerre, vil
iéi ' -pásként tört rá a tudat, hogy mindennek 
fr an. De nem akarta, hogy sajnálják.
' *_ Nos, —  mondá metsző gunynyal — le
ge  menyasszonyi ruhám nem vész kárba.
A  holnapi bált abban fogom  végigtáncolni

A  férfi meghajolt és elhagyta a szobát.

ménynyel néz azon terv elé, hogy uj templomot 
építsenek. E z a vállalkozás 20— 25 ezer forintot 
verme igénybe, a mit adakozás utján vajmi ne
héz volna összegyűjteni. A z  épület felemelése &  
belső felszerelése pedig 5 t i ezer koronából ki
kerülne s ha nem is elégítene ki minden vára
kozást, a melyet városunk legtekintelycsebb része, 
a Víziváros méltán megérdemelne, mégis legalább 
évekig megfelelne a szükségleteknek. A  megyés
püspök a kápolna megtekintése után az aggokat 
kereste fel. Mindegyikhez volt néhány barátságos 
és vigasztaló szava. Jóleső érdek! .lessel kérde
zősködött életkoruk, uszonyaik <*i. Különösen 
megható volt, mikor a betegeket látogatta s jó 
ságos szivének nagy szeretetével enyhítő balzsa
mot csepegtetett fájdalmukra. A jó  öregek pedig 
úgy tekintettek rája, mint az irgalmasság Apos
tolára, kit Isten választott ki az <• híveinek vi
gasztalására s ezer áldást kívántak életére. A 
püspök megáldván híveit, háromnegyed órai ott 
idözcs után hagyta el az intézetet.

A  Kath. Egyleti Ház építése gyorsan 
közeledik a befejezés felé. A kómives munkákkal 
már nagyrészt végeztek. Most a villanyos felsze 
relés munkálatai vannak soron. Mellette élénk az 
érdeklődés a kath. kör iránt is. Tagjainak száma 
rohamosan szaporodik. Olvasóink kíváncsiságának 
kielégítésére ideiktatjuk azok neveit, a kik a leg
utóbbi időben lettek a kör tagjai :

Tuth IjinzIó tanilu, Havranek kntal szobrász. I'.artu- 
sek János joghallgató, Szakolczay Lajos wnJculos, iJ Pász
tori Sándor gyógyszerész, Zolnai 1‘losstk lörenc pénzügyi
gazgató, Takátsi Nagy József gyógyszeresz, 1‘hnn István, 
hivatalnok, L'dvardy Mihály joghallgató. Kilét Imre fo’.Jhir- 
tokos, Máté Ferenc hivatalnok. Lakatos Frigyes karká| Ián, 
Schilhán János futöliázi fonok, Nh'hay l.agis pénzügyi ta
nácsos, dr. Knitlhofícr Károly várost aljegyző, Vchc-r Kai oly 
takarékpénztári tisztviselő, ifj. Pásztori Sándor gyógyszerész. 
Sünihez György s. lelkész, Kmtlholler István s. lelkész, Fdes 
István gazdatiszt, Koarad Kálmán a llagenniachei-eég üzlet
vezetője, dr. Nagelreiter Alajos s. Ulkcsz, dr. Mészöly József 
orvos, Gogola József a „Hazai" bizt. társ. főuóke, Szirtiek 
József igazgató, Yagiicr Antal tanító, Kubik János kereskedő. 
Torday Ányos dr. főgymn. tanar, Kapitány Lajos tanító. 
Wajmár Ferenc kereskedő.

—  Sorozás! intézkedés. A tavasz óta egyik 
hónapról a másikra halászig"Uák a sorozást, míg
nem augusztusban bizonytalan időre tolták el a 
politikai iielyzet kényszerhatalma folytán. N y ír i 
honvédelmi miniszter nagyon bizhalik Tisza Ist
ván „erős“ kezében, mert ugyancsak nagyon rö
vidre szabta a sorozás terminusát, midőn elren
delte, hogy az összes sorozási előmunkálatok e 
hó 12-ig befejeztessenek s a sorozás november 
23-tól kezdődőleg egy hónap alatt befejeztessék. 
Erre vonatkozólag a törvényhatóságokhoz s így 
Székesfehérvár városához is a kpvetkező leirat 
érkezett:

Székesfehérvár szab. kir. város közönségéneit.
Minthogy a politikai helyzetben beállott 

változás reményt nyújt arra, hogy az 1ÍJÜ3. évre 
kiállítandó újoncok rövid idő alatt országgyülé- 
sileg meg fognak ajánltatni, hivatali elődömnek 
a f. é. május 20-án 44200. sz. a. kiadott hör- 
rendelete kapcsán felhívom a törvényhatóságot, 
hogy az ujoncozási, utazási és működési ter
veket az illetékes kiegészítési parancsnokságok
kal egyetértöleg akként állapítsa meg, hogy az 
idei fösorozás a f. ev november 23-tol decem
ber 23-ig terjedő idő alatt toganatositható legyen.

Tekintettel arra, hogy a sorozási időszak 
a szokottnál jóval rüviJebb időben állapíttatott 
meg, éppen a sorozási időszak rövidsége miatt 
a kiegészítő parancsnokságok egy és ugyanazon 
időben esetleg több sorozó bizottságot lesznek 
kénytelenek kiküldeni s igy az ujoncozási, uta
zási és működési tervek szerkesztésénél az e 
tekintetben fölmerülhető fennakadások elkerü
lése végett, a kiegészítő parancsnokságok óha
jai figyelembe veendők.

A  kiegészítő parancsnokságokkal egyetér- 
tőleg újonnan szerkesztendő tervek a szokásos 
módon kiállítva, hozzám jóváhagyás végett mi
nél előbb, de legkésőbb f. é. november 12-ig 
okvetlenül fölterjesztendők.

A z  ujoncozás tényleges végrehajtásáról a 
kiállítandó újoncoknak az országgyűlés által 
történt megajánlása után fogok intézkedni.

Budapest, 1903. november 5-én.
Nyíri, honvédelmi miniszter.

A lig hisszük, hogy a honvédelmi miniszter 
reménye megvalósul, mert alig szenved kétséget, 
hogy a sorozást nálunk képviselőválasztásnak 
kell megelőznie.

véltél vettük a  gyászhirí, hogy i  ______
Konrád főrsnd'házi tag neje _____ _
után tegnap meghalt. Temetése vasárnap rtaótén 
lesz Budapesten az Andrássy ut 122. sz. gyász
házbóL A z  elhunytban dr. Bnrchard-Békívary 
Rezső fuispáni titkár szerető édesanyját veszítette el, 

—  Polgári Dalkörünk, mély alig pár íves 
fennállása dacára városunk kultúráim és faw ifia t 
ünnepeinek szinte nélkülözhetetlen tényezőjévé 
emelkedett,- csütörtökön tartotta negyedik évi köz
gyűlését Szakolcay vendéglőjének külön helyisé
geben, melyre a működő tagok teljes számmal, 
a pártoló tagok közül is többen megjelentek Fe
kete Géza elnök szép megnyitója után a  Dalkör 
egy évi működéséről számolt be Steinmelz Ferenc 
titkán jelentésében, mely visszapillantás a  Dal
kör nehéz és fáradságos munkájának, de egy
úttal sikeres és eredményes működésének is hű 
képét mutatja. A z  elmúlt évben a  Dalkör lö-ször 
szerepelt részint hazafias, részint gyász- és egyéb 
ünnepségeken. Fellépései közül különösen kima
gaslik a néhai dr. M a jo r  Ferenc orsz. képviselő 
temetésén, a március 15-iki hazafias ünnepélyen, 
a DV. műhclydalegylet 10 éves jubileumán, a 
Vörösmarty-szobornál, az Erzsébet-ligeti vértanú 
emléknél rendezett ünnepségnél, Greizinger Iván 
zencköltő sírjánál és legutóbb Havranek  József 
polgármesterségének 25 éves jubileuma alkalmá
ból való szereplése. Megemlítendő még a  nyár 
folyamán rendezett s igen jó l sikerült bodajki 
kirándulása. A  kimerítő jelentést tevő buzgó tit
kárnak fáradozását a Dalkör jegyzőkönyvi kö
szönettel s értékes ajándékkal jutalmazta. HoUóssy 
Ferenc pénztári jelentése is rendben találtatott s 
neki, valamint a számvizsgálóknak a felmentvényt 
megadták. A  tisztujitás eredményeként jelezzük, 
hogy újból megválasztották elnökké Fekete Gézát, 
alcinökökké Kiss Antalt és Kőrösy  Gyulát, tit
kárnak SU imnetz Ferencet. A  Dalkör vezetésére 
és tanítására ismét Mcdgyesy József községi is
kolai tanítót kérték fel, id azt el is vállalta. Nagy 
érdeklődést keltett az egyleti lobogó beszerzésé
nek ügye. A  derék dalárda mindezideig nélkülö
zött egy díszesebb lobogót, mely pedig bízvást meg
illeti. Nagy lépéssel vitte előre az uj lobogó ügyét 
Fekete Gézáné űrhölgy nagylelkű áldozatkészsége, 
ki az uj lobogó részére megfelelő díszes nyelet, 
egy értékes antik zászlót s jelző díszül egy lírát 
ajánlott fel. A szép tett önmagát dicséri. A  nagy
szabású zásziószentclési ünnepet a  húsvéti ünne
pekre tervezi a vezetőség. Szándékosan hagytuk 
utoljára a Dalkörnek a ion határozatát, mely mint
egy’ szép utóhangja a közelmúlt napokban lefolyt 
polgármesteri jubileumnak s méltán csatlakozik 
azon összhangzatos ünnepélyhez, melynek köz
pontja Havranek József polgármester volt. A  Dal 
kör egyhangúlag elhatározta, hogy Havranek 
József kir. tanácsos, polgármesternek a  dalegylet 
diszelnökségé. felajánlja. A z  erre kiküldött bi
zottság v-i- jmap délelőtt fog tisztelegni a  polgár
mester', cl.

-  Spenótéknál bál van. Nincs kiállhatatla-
nubh, tűrhetetlenebb valami a  várakozásnál. Kü
lönösen kormányválság idején. I .cgkivált egy
kormány párti lapnak. Lesni remény és aggoda
lom kozott, hogy kinek a kezébe kerül az abra
kon tarisznya, kit kell érte magasztalni a csillagos 
cgig. Várni türelemmel, hogy Hédcrvárvt, Tiszát, 
Bánllyt, Apponyit, VVckerléC ina ezt, holnap azt, 
mikor olyan nagyon nverithetnékje van már.

De hát föltűnt, sőt ragyog is az űj csillag. 
E léje ! Toporzékolni a színe előtt két kézzel, két 
lábbal, ha kell, akár négykézláb. L 'gy gajdolni, 
hogy észre ne vegye ám az a Tisza István, 
hogy másfél év előtt spenótéknál a  sárgaföldig 
letisztelték ő kcgvelmességét. H ogy valahogyan 
észre ne lehessen venni ezt a kis csalafintaságot, 
hogy akkoriban nem volt pocsékabb férfiú az 
összbirodalomban Tisza Herbert grófnál. _

No meg persze szidni is kell valakit, a kit 
a  gazda nem szeret Ez is hozzátartozik a jó  
cseléd természetéhez. Kit ? H ál a  néppártot 1 Hát 
csak szidja kis spenót, csak toporzékoljon, Tisza 
bizonyára lejebb ereszti majd a z  abrakos tarisz
nyát ! Magácskának meg csak az kell. Kis hamis!

—  Tűz. Kemenczky Károly pákozdiev. rét 
lelkész portáján tegnap délután ismét tűz volt. 
Eddig ismeretien okból a  polyva-ház fogott tüzet 
s bár az oltással nem késtek, az  épületet meg
menteni nem sikerült.
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